
Schnitt B-B M 1:50
Rohrrigole B x L x H = 4,0 m x 14,0 m x 2,20 m

GOK 477.57

OK Rigole 476.30

UK Auflockerung Boden  473.10

Geotextil

Anstehender Boden

Kies 8/32

 476.89

sandiger, sehr verdichteter Boden
(wird mittels Felsfräse aufgelockert und nach
dem Fräsen leicht verdichtet)

473.10

Sickerrohr DN 300

RG01810

RAUSIKKO SediClean
Typ S DN1000

Kontrollschacht

Sickerrohr
DN 300

Zulauf PP DN 300

 478.10

 475.95
 475.60

UK Rigole 474.10

 475.50

PP DN 200
Notüberlauf

 476.30

v. Schacht SC1
Zulauf DN 300

 475.50

14.00

2.20

1.00

Kontrollschacht

Rigole/ Füllung  z.B. Kies
8/ 32 mm, gewaschen

Auflockern des
Untergrundes mittels
Bagger und Felsfräse,
nach Fräsen leicht
verdichten

Kies, sandig

RG01860

GOK 476.75

bestehender Weg

 477.75

Querung SW Kanal
So 474.24

Schnitt A-A M 1:50
Rohrrigole B x L x H = 4,0 m x 14,0 m x 2,2 m

GOK 477.08
GOK 477.46

2 x DN 300
Rohrsohle 475.55

OK Rigole 476.30

UK Rigole 474.10

UK Auflockerung Boden  473.10

Geotextil

Auflockern des
Untergrundes mittels
Bagger und Felsfräse,
nach Fräsen leicht
verdichten

Anstehender Boden
sandiger, sehr
verdichteter Boden
Grundwasser: bei
Baugrunduntersuchung
nicht angetroffen

Kies 8/32

4.00

2.20

bestehender Weg

neuer Schacht
auf best. Haltung

Stationierung m

Kanalsohlenhöhe m

Kanaltiefe m

Deckelhöhe m

Querschnitt/Material mm
Gesamtlänge m
Sohlgefälle ‰
Schachtabstand m
Haltungsnummer
Straße
Schachtnummer

X-Faktor: 1.0

Y-
Fa

kto
r: 

10
.0

469.00 m NN

48
3.

51

RG01760

48
0.

91
2.

60

0.00

84.6
22.01

RG01760

48
0.

55

RG01770

47
9.

05
1.

50

22.01

10.0
17.41

RG01770

48
1.

19
RG01780

47
8.

88
2.

31

39.42

10.0
30.06

RG01780

48
1.

91

RG01790

47
8.

58
3.

34

69.48

10.0
28.79

RG01790

48
1.

44

01800

47
8.

29
47

7.
77

3.
16

3.
67

98.26

168.2
8.44

47
8.

31

SC1

47
6.

35
1.

96

106.70

275.2
3.09

47
7.

75

01810

47
5.

50
47

6.
30

2.
25

1.
45

109.79

252.4
6.24

47
5.

92

01820

47
4.

72
1.

20

116.03

146.9
5.40

47
5.

48

00565

47
3.

93
1.

55
121.43

61.4
38.92

47
3.

19

RG00570

47
1.

54
1.

65

160.35

300 PP
38.92

200 PP
11.64

300 PP
109.79

01800SC10181001820 00565

Schacht mit 
innenliegendem Absturz

RAUSIKKO Sediclean
Typ S DN 1000 mm

Stationierung m

Kanalsohlenhöhe m

Kanaltiefe m

Deckelhöhe m

Querschnitt/Material mm
Gesamtlänge m
Sohlgefälle ‰
Schachtabstand m
Haltungsnummer
Straße
Schachtnummer

X-Faktor: 1.0

Y-
Fa

kto
r: 

10
.0

471.00 m NN

48
3.

70

01840

48
1.

81
1.

90

0.00

62.9
6.14

48
2.

92

01850

48
1.

42
48

0.
12

1.
50

2.
80

6.14

261.0
15.97

47
8.

10

SC2

47
5.

95
2.

15

22.11

70.5
4.97

47
6.

89

RG01860

47
5.

60
1.

28

27.08

6.1
16.42

47
7.

75

01810

47
5.

50
47

6.
30

2.
25

1.
45

43.50

252.4
6.24

47
5.

92

01820

47
4.

72
1.

20

49.74

146.9
5.40

47
5.

48

00565

47
3.

93
1.

55

55.14

200 PP
11.64

300 PP
43.50

Stationierung m

Kanalsohlenhöhe m

Kanaltiefe m

Deckelhöhe m

Querschnitt/Material mm
Gesamtlänge m
Sohlgefälle ‰
Schachtabstand m
Haltungsnummer
Straße
Schachtnummer

X-Faktor: 1.0

Y-
Fa

kto
r: 

10
.0

470.00 m NN

48
3.

41

SG01410

48
0.

51
2.

90

0.00

84.0
21.56

SG01410

48
0.

50

SG01420

47
8.

70
47

8.
70

1.
80

1.
80

21.56

10.0
17.85

SG01420

48
1.

05

SG01430

47
8.

52
2.

53

39.41

10.0
29.50

SG01430

48
1.

82

SG01440

47
8.

23
3.

59

68.91

10.0
29.02

SG01440

48
1.

34

01450

47
7.

94
47

7.
14

3.
40

4.
20

97.93

66.7
9.94

SG01450

47
9.

18

01460

47
6.

48
47

4.
98

2.
70

4.
20

107.88

120.7
10.49
01460

47
6.

11

01470

47
3.

71
2.

40

118.37

68.4
4.04

01470

47
5.

69

0545

47
3.

44
2.

25

122.40

72.0
7.75
0545

47
5.

14

00550

47
2.

88
2.

26

130.15

200 STZ
7.75

200 PP
122.40

01840 01850 SC2 RG01860 0181001820

Schacht mit 
innenliegendem Absturz

RAUSIKKO Sediclean
Typ S DN 1000 mm

neuer Schacht
auf best. Haltung

Schacht mit 
innenliegendem Absturz

Schacht mit 
innenliegendem Absturz

neuer Schacht
auf best. Haltung

980mm x 594mm
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1. Bürgermeister
M Ü L L E R

1 : 50

Bsp. Schacht mit
innenliegenden Absturz

RAUSIKKO SediClean
Typ S DN1000 mm

10.03.2025

Lage Rigole geändert, Schächte angepasst, Mauer an Grdst.grenze 11.03.2025 he
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